

令和8年7月15日（令和8年7月29日）

R 8 紀の川大堰管理橋 P 0 橋脚耐震対策工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 紀の川大堰管理橋 P 0 橋脚耐震対策工事
工事地名	和歌山県和歌山市有本地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6552010003	1 4) 単価適用年月	2026年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	226日間 自 令和 8年 7月16日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	73 和歌山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川大堰	2 2) 処 分 費 等	3,440,910
		2 3) 公 告 日	令和 8年 4月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川大堰管理橋 P 0 橋脚耐震対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堰			式	1		88,737,521			
橋梁補強工			式	1		79,149,620			
作業土工			式	1		1,057,968			
床掘り		土砂							単-1号
			m3	520	312	162,240			
埋戻し		土砂							単-2号
			m3	260	1,961	509,860			
基面整正									単-3号
			m2	82	484	39,688			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号
			m3	160	827	132,320			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-5号
			m3	360	413.5	148,860			
整地		残土受入れ地での処理							単-6号
			m3	520	125	65,000			
既製杭工			式	1		48,715,936			
鋼管杭 (タイプ I)		鋼管径(杭径) 1000m m 鋼管長さ(杭長) 19 m	本	6	2,810,000	16,860,000			単-7号
鋼管杭 (タイプ I -2)		鋼管径(杭径) 1000m m 鋼管長さ(杭長) 19 m	本	1	2,720,000	2,720,000			単-8号

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川大堰管理橋 P O 橋脚耐震対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼管杭 (タイプⅡ)		鋼管径(杭径) 1000m m 鋼管長さ(杭長) 19 m	本	5	3,078,000	15,390,000			単-9号
銅バント		外径1000mm用	個	1	120,100	120,100			単-10号
現場取卸(鋼管杭)			t	55.6	895.8	49,806			単-11号
泥水処理			m3	330	22,420	7,398,600			単-12号
定規設置・撤去			t	8.7	130,900	1,138,830			単-13号
プラント設置・撤去			回	2	2,272,000	4,544,000			単-14号
マシン移動			回	1	494,600	494,600			単-15号
橋脚躯体工			式	1		29,256,331			
均しコンクリート (2次施工)		18-8-40(高炉) 敷厚 1 0 c m	m2	41	3,292	134,972			単-16号
均しコンクリート (2次施工)		18-8-40(高炉) 敷厚 2 0 c m	m2	38	7,246	275,348			単-17号
コンクリート		24-12-40(高炉) 一般 養生	m3	277	27,130	7,515,010			単-18号
鉄筋		SD345 D16～25	t	5.32	277,700	1,477,364			単-19号

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川大堰管理橋 P 0 橋脚耐震対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D29～32	t	0.96	232,900	223,584			単-20号
鉄筋		SD345 D35	t	15.24	236,600	3,605,784			単-21号
鉄筋		SD345 D38	t	23.14	220,400	5,100,056			単-22号
鉄筋		SD345 D41	t	11.2	212,000	2,374,400			単-23号
型枠		一般型枠	m2	130	10,610	1,379,300			単-24号
フーチング鉄筋はつり出し			m3	6	349,800	2,098,800			単-25号
鉄筋突合せ継手(モルタル充填式)		D29×D29	箇所	74	5,337	394,938			単-26号
鉄筋突合せ継手(モルタル充填式)		D32×D32	箇所	73	6,483	473,259			単-27号
既設鉄筋切断		SD345 D29～32	箇所	294	1,276	375,144			単-28号
コンクリート削孔		削孔径26mm 削孔深さ250mm 横向き	箇所	114	4,018	458,052			単-29号
コンクリート削孔		削孔径29mm 削孔深さ295mm 横向き	箇所	16	4,188	67,008			単-30号
コンクリート削孔		削孔径32mm 削孔深さ340mm 下向き	箇所	312	4,324	1,349,088			単-31号

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川大堰管理橋 P 0 橋脚耐震対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート削孔	削孔径48mm 削孔深さ580mm 下向き	箇所	76	7,288	553,888			単-32号	
下地処理	チップング	m2	128	5,687	727,936			単-33号	
人力積込	コンクリート殻	m3	10	4,840	48,400			単-34号	
足場	安全ネット必要	掛m2	120	5,200	624,000			単-35号	
運搬処理工		式	1		119,385				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	10	7,082	70,820			単-36号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,230	42,300			単-37号	
現場発生品運搬	切断鉄筋	t	0.32	19,580	6,265			単-38号	
付属物設置工		式	1		3,922,750				
防止柵工		式	1		475,390				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト固定	m	8	7,540	60,320			単-39号	
門扉	両開き	基	1	108,700	108,700			単-40号	

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川大堰管理橋 P 0 橋脚耐震対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		24-12-25 (20) (高炉) 一般養生	m3	4	34,390	137,560			単-41号
型枠		一般型枠	m2	7	10,610	74,270			単-42号
鉄筋		SD345 D13	t	0.29	326,000	94,540			単-43号
高水敷保護工			式	1		3,447,360			
高水敷保護			m2	252	13,680	3,447,360			単-44号
構造物撤去工			式	1		1,280,724			
防護柵撤去工			式	1		64,870			
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		柵高 1.1m アンカーボルト固定	m	8	1,350	10,800			単-45号
門扉撤去		両開き	基	1	54,070	54,070			単-46号
作業土工			式	1		195,418			
埋戻し		土砂	m3	110	1,067	117,370			単-47号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	120	236.9	28,428			単-48号

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川大堰管理橋 P 0 橋脚耐震対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	413.5	49,620			単-49号
構造物取壊し工			式	1		823,816			
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 機械施工	m3	4	17,080	68,320			単-50号
高水敷保護工撤去			m2	252	2,998	755,496			単-51号
運搬処理工			式	1		196,620			
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	30	2,054	61,620			単-52号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	30	4,500	135,000			単-53号
仮設工			式	1		4,384,427			
土留・仮締切工			式	1		3,021,790			
溝掘り			m3	20	7,251	145,020			単-54号
鋼矢板		III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7.5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	枚	70	37,270	2,608,900			単-55号

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川大堰管理橋 P 0 橋脚耐震対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
頭部補強材		t	1.5	159,000	238,500			単-56号	
現場発生品運搬	頭部補強材	t	1.5	19,580	29,370			単-57号	
既製杭基礎整備工		式	1		379,837				
均しコンクリート (1次施工)	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m	m2	33	8,479	279,807			単-58号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7	8,405	58,835			単-59号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	1,655	11,585			単-60号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	4,230	29,610			単-61号	
交通管理工		式	1		982,800				
交通誘導警備員		人日	63	15,600	982,800			単-62号	
直接工事費		式	1		88,737,521				
共通仮設費		式	1		12,481,946				
共通仮設費		式	1		3,422,946				

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川大堰管理橋 P 0 橋脚耐震対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		405, 216				
仮設材運搬費		t	33. 6	12, 060	405, 216			単-63号	
技術管理費		式	1		2, 327, 730				
鉄筋探査費	下向き	m2	77	18, 520	1, 426, 040			単-64号	
鉄筋探査費	横向き	m2	37	24, 370	901, 690			単-65号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		690, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9, 059, 000				
純工事費		式	1		101, 219, 467				
現場管理費		式	1		29, 690, 000				
工事原価		式	1		130, 909, 467				
一般管理費等		式	1		23, 130, 533				
工事価格		式	1		154, 040, 000				

設計内訳書

工事名	R 8 紀の川大堰管理橋 P O 橋脚耐震対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		15, 404, 000				
工事費計		式	1		169, 444, 000				

内訳書<データ無し>

單價使用年月 步掛使用年月 勞務調整係數	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 無し	m 3	1	312	312		
計						312		
単価						312	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 961	1, 961		
計						1, 961		
単価						1, 961	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	484	484		
計						484		
単価						484	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3. 0km以下	m 3	1	827	827		
計						827		
単価						827	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		413. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	413. 5	413. 5		
計						413. 5		
単価						413. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125	125		
計						125		
単価						125	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	鋼管杭 (タイプ I)	鋼管径(杭径) 1000mm 鋼管長さ(杭長) 19m	単位	本	数量	1	単価	2, 810, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭打工(油圧式全回転中掘り工法)		杭径1000mm 杭長19. 0m 掘削長21. 9m 継手数1箇所	本	1	1, 495, 000	1, 495, 000		
鋼管杭(タイプ I)		SKK400 外径1000mm 長さ19. 0m t=10mm	本	1	1, 162, 000	1, 162, 000		
鋼管杭杭頭処理溶接工		8mm～10mm	m	6. 28	1, 547	9, 715. 16		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	0. 06	326, 000	19, 560		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D35 標準	t	0. 39	213, 800	83, 382		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1. 27	31, 660	40, 208. 2		
計						2, 809, 865. 36		
単価						2, 810, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	鋼管杭 (タイプ I -2)	鋼管径(杭径) 1000mm 鋼管長さ(杭長) 19m	単位	本	数量	1	単価	2, 720, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭打工(油圧式全回転中掘り工法)		杭径1000mm 杭長19. 0m 掘削長18. 9m 継手数1箇所	本	1	1, 405, 000	1, 405, 000		
鋼管杭(タイプ I -2)		SKK400 外径1000mm 長さ19. 0m t=10mm	本	1	1, 162, 000	1, 162, 000		
鋼管杭杭頭処理溶接工		8mm～10mm	m	6. 28	1, 547	9, 715. 16		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	0. 06	326, 000	19, 560		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D35 標準	t	0. 39	213, 800	83, 382		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1. 27	31, 660	40, 208. 2		
計						2, 719, 865. 36		
単価						2, 720, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	鋼管杭 (タイプⅡ)	鋼管径(杭径) 1000mm 鋼管長さ(杭長) 19m	単位	本	数量	1	単価	3, 078, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭打工(油圧式全回転中掘り工法)		杭径1000mm 杭長19. 0m 掘削長18. 9m 継手数4箇所	本	1	1, 715, 000	1, 715, 000		
鋼管杭(タイプⅡ)		SKK400 外径1000mm 長さ19. 0m t=10mm	本	1	1, 210, 000	1, 210, 000		
鋼管杭杭頭処理溶接工		8mm～10mm	m	6. 28	1, 547	9, 715. 16		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	0. 06	326, 000	19, 560		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D35 標準	t	0. 39	213, 800	83, 382		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1. 27	31, 660	40, 208. 2		
計						3, 077, 865. 36		
単価						3, 078, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	銅バンド	外径1000mm用	単位	個	数量	1	単価	120, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
銅バンド		外径1000mm用	個	1	120, 093	120, 093		
計						120, 093		
単価						120, 100	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	現場取卸(鋼管杭)		単位	t	数量	1	単価	895. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場取卸 (鋼管杭)		ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準	t	1	895. 8	895. 8		
計						895. 8		
単価						895. 8	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	泥水处理		単位	m3	数量		単価	
						1		22, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車運搬		14. 0 k m以下	m 3	1	12, 620	12, 620		
処分費（m 3）			m 3	1	9, 800	9, 800		
計						22, 420		
単価						22, 420	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	定規設置・撤去		単位	t	数量		単価	
						8. 7		130, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
定規設置・撤去工		タイプ I	t	4. 05	124, 200	503, 010		
定規設置・撤去工		タイプ I -2 タイプ II	t	4. 65	136, 600	635, 190		
計						1, 138, 200		
単価						130, 900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	ﾌﾟﾚﾝﾄ設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	2, 272, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚﾝﾄ設置・撤去			回	1	2, 272, 000	2, 272, 000		
計						2, 272, 000		
単価						2, 272, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	ﾏｼﾝ移動		単位	回	数量	1	単価	494, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾏｼﾝ移動			回	1	494, 600	494, 600		
計						494, 600		
単価						494, 600	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	均しコンクリート (2次施工)	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
						41		3, 292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	4	31, 010	124, 040		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5, 450	10, 900		
計						134, 940		
単価						3, 292	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	均しコンクリート (2次施工)	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m	単位	m2	数量		単価	
						38		7, 246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	8	31, 010	248, 080		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	5	5, 450	27, 250		
計						275, 330		
単価						7, 246	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	27, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋台・橋脚コンクリート打設		24-12-40(高炉) 一般養生 無 無	m 3	1	27, 130	27, 130		
計						27, 130		
単価						27, 130	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	277, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1	277, 700	277, 700		
計						277, 700		
単価						277, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	232, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D29～D32 標準	t	1	232, 900	232, 900		
計						232, 900		
単価						232, 900	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	15. 24	単価	236, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D35 標準	t	15. 24	213, 800	3, 258, 312		
鉄筋工 ガス圧接継手・機械式継手		ガス圧接 D35+D35	箇所	112	3, 101	347, 312		
計						3, 605, 624		
単価						236, 600	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	23. 14	単価	220, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D38 標準	t	23. 14	204, 200	4, 725, 188			
鉄筋工 ガス圧接継手・機械式継手		ガス圧接 D38+D38	箇所	94	3, 970	373, 180			
計						5, 098, 368			
単価						220, 400	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	鉄筋	SD345 D41	単位	t	数量	11. 2	単価	212, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D41 標準	t	11. 2	199, 000	2, 228, 800		
鉄筋工 ガス圧接継手・機械式継手		ガス圧接 D41+D41	箇所	31	4, 690	145, 390		
計						2, 374, 190		
単価						212, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10, 610	10, 610		
計						10, 610		
単価						10, 610	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	フーチング鉄筋はつり出し		単位	m3	数量	1	単価	349, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋はつり出し			m3	1	349, 800	349, 800		
計						349, 800		
単価						349, 800	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	鉄筋突合せ継手(モルタル充填式)	D29×D29	単位	箇所	数量	1	単価	5,337	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋突合せ継手(モルタル充填式)		D29×D29	組	1	5,337	5,337			
計						5,337			
単価						5,337	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	鉄筋突合せ継手 (モルタル充填式)	D32×D32	単位	箇所	数量	1	単価	6, 483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋突合せ継手 (モルタル充填式)		D32×D32	組	1	6, 483	6, 483		
計						6, 483		
単価						6, 483	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	既設鉄筋切断	SD345 D29～32	単位	箇所	数量	1	単価	1, 276	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
既設鉄筋切断		D29～32	箇所	1	1, 276	1, 276			
計						1, 276			
単価						1, 276	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	コンクリート削孔	削孔径26mm 削孔深さ250mm 横向き	単位	箇所	数量	1	単価	4, 018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		削孔径26mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 横向き	箇所	1	3, 610	3, 610		
注入材		エポキシ	k g	0. 12	3, 400	408		
計						4, 018		
単価						4, 018	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	コンクリート削孔	削孔径29mm 削孔深さ295mm 横向き	単位	箇所	数量	1	単価	4, 188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		削孔径29mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 横向き	箇所	1	3, 610	3, 610		
注入材		エポキシ	k g	0. 17	3, 400	578		
計						4, 188		
単価						4, 188	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	コンクリート削孔	削孔径32mm 削孔深さ340mm 下向き	単位	箇所	数量	1	単価	4, 324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		削孔径32mm 削孔深さ300mm以上350mm未満 下向き	箇所	1	3, 610	3, 610		
注入材		エポキシ	k g	0. 21	3, 400	714		
計						4, 324		
単価						4, 324	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	コンクリート削孔	削孔径48mm 削孔深さ580mm 下向き	単位	箇所	数量	1	単価	7,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		削孔径48mm 削孔深さ540mm以上600mm未満 下向き	箇所	1	5,316	5,316		
注入材		エポキシ	k g	0.58	3,400	1,972		
計						7,288		
単価						7,288	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	下地処理	チップ・ソグ	単位	m2	数量	1	単価	5,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理		チップ・ソグ	m 2	1	5,687	5,687		
計						5,687		
単価						5,687	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	人力積込	コンクリート殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力運搬積込		コンクリート殻	m 3	1	4, 840	4, 840		
計						4, 840		
単価						4, 840	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5, 200	5, 200		
計						5, 200		
単価						5, 200	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID有り 6. 0km以下	m 3	1	7, 082	7, 082		
計						7, 082		
単価						7, 082	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 230	4, 230		
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	現場発生品運搬	切断鉄筋	単位	t	数量	1	単価	19, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 有り 20. 0km以下	t	1	10, 520	10, 520		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	1	9, 056	9, 056		
計						19, 576		
単価						19, 580	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	転落(横断)防止柵	柵高 1. 1m アンカーボルト固定	単位	m	数量	1	単価	7, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(再利用設置)		アンカーボルト固定 ビーム式・パネル式 100mm未満 夜間作業無	m	1	7, 540	7, 540		
計						7, 540		
単価						7, 540	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	門扉	両開き	単位	基	数量	1	単価	108, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉設置		両開き 再利用設置	基	1	82, 740	82, 740		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	8	660. 3	5, 282. 4		
樹脂アンカー		M16用 L=130	本	8	297	2, 376		
アンカーボルト		M16(SUS) L=100mm ナット、袋ナット含む	組	8	2, 280	18, 240		
計						108, 638. 4		
単価						108, 700	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉) 一般養生	単位	m3	数量		単価	
						1		34, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	34, 390	34, 390		
計						34, 390		
単価						34, 390	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		10, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10, 610	10, 610		
計						10, 610		
単価						10, 610	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	326, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	326, 000	326, 000		
計						326, 000		
単価						326, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	高水敷保護		単位	m2	数量	252	単価	13, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芝保護材設置	t=45mm	m2	252	7, 913	1, 994, 076		
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	3, 901	39, 010		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	10	236. 9	2, 369		
	土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	10	413. 5	4, 135		
	基礎碎石	7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	140	1, 256	175, 840		
	基礎碎石	20. 0cmを超え22. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	110	1, 917	210, 870		
	ブロックマット工	t=100mm	m2	112	9, 096	1, 018, 752		
	計					3, 445, 052		
	単価					13, 680	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m アンカーボルト固定	単位	m	数量	1	単価	1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(再利用撤去)		アンカーボルト固定 ビーム式・パネル式 時間制約・夜間作業無	m	1	1,350	1,350		
計						1,350		
単価						1,350	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	門扉撤去	両開き	単位	基	数量	1	単価	54,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉撤去		両開き 再利用撤去	基	1	54,070	54,070		
計						54,070		
単価						54,070	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1, 067	1, 067		
計						1, 067		
単価						1, 067	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	236. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	236. 9	236. 9		
計						236. 9		
単価						236. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	413. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	413. 5	413. 5		
計						413. 5		
単価						413. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17, 080	17, 080		
計						17, 080		
単価						17, 080	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	高水敷保護工撤去		単位	m2	数量	252	単価	2, 998
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芝保護材撤去	t=45mm	m 2	252	952. 8	240, 105. 6		
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	60	365. 2	21, 912		
	土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	60	413. 5	24, 810		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	60	125	7, 500		
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	27	17, 080	461, 160		
	計					755, 487. 6		
	単価					2, 998	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	2, 054	2, 054		
計						2, 054		
単価						2, 054	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 500	4, 500		
計						4, 500		
単価						4, 500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	溝掘り		単位	m3	数量	20	単価	7, 251
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	20	2, 161	43, 220		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	20	3, 901	78, 020		
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	40	413. 5	16, 540		
積込 (レーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	20	236. 9	4, 738		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	20	125	2, 500		
計						145, 018		
単価						7, 251	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7. 5m 平均 鋼矢板引拔長 7. 5m	単位	枚	数量	70	単価	37, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)		陸上 III型 9m以下	枚	70	14, 420	1, 009, 400		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax ≤ 25) III型 陸上	回	2	105, 600	211, 200		
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	70	8, 225	575, 750		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き III型 陸上	回	2	62, 780	125, 560		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8m/枚 81日 無 有 3650円 無 1回	枚	70	9, 806	686, 420		
計						2, 608, 330		
単価						37, 270	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	頭部補強材		単位	t	数量	1	単価	159, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
頭部補強材設置		溝形鋼	t	1	21, 200	21, 200		
頭部補強材撤去		溝形鋼	t	1	14, 790	14, 790		
溝形鋼		大形 SS400 10. 5×380×100	t	1	123, 000	123, 000		
計						158, 990		
単価						159, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	現場発生産品運搬	頭部補強材	単位	t	数量	1	単価	19, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 有り 20. 0km以下	t	1	10, 520	10, 520		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	1	9, 056	9, 056		
計						19, 576		
単価						19, 580	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	均しコンクリート (1次施工)	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m	単位	m2	数量	33	単価	8, 479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	33, 740	236, 180		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	8	5, 450	43, 600		
計						279, 780		
単価						8, 479	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,405	8,405		
計						8,405		
単価						8,405	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,655	1,655		
計						1,655		
単価						1,655	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 230	4, 230		
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	12, 060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		近畿・中国・四国・九州 5.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4, 530	9, 060			
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000			
計						12, 060			
単価						12, 060	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	鉄筋探査費	下向き	単位	m2	数量	1	単価	18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋探査工		RCレター 下向き	m2	1	18,520	18,520		
計						18,520		
単価						18,520	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	鉄筋探査費	横向き	単位	m2	数量	1	単価	24, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋探査工		RCレーダー 横向き	m2	1	24, 370	24, 370		
計						24, 370		
単価						24, 370	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼管杭打工(油圧式全回転中掘り工法)	杭径1000mm 杭長19. 0m 掘削長21. 9m 継手数1箇所	単位	本	数量	10	単価	1, 495, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	16. 8	31, 000	520, 800		
	溶接工		人	33. 6	32, 500	1, 092, 000		
	とび工		人	16. 8	28, 600	480, 480		
	特殊作業員		人	33. 6	27, 100	910, 560		
	普通作業員		人	16. 8	24, 200	406, 560		
	掘削ヘッド	φ 1000用	個	10	215, 000	2, 150, 000		
	シャフト	φ 1000用	m	190	4, 250	807, 500		
	油圧式全回転中掘圧入機運転	スケット式 油圧駆動 φ 1000用	日	16. 8	326, 500	5, 485, 200		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	16. 8	52, 000	873, 600		
	高所作業車	定置昇降台 作業床高さ10m	日	16. 8	10, 000	168, 000		
	振動ふるい運転 [水平標準型二床式]	1500×3000mm	日	16. 8	4, 490	75, 432		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼管杭打工(油圧式全回転中掘り工法)	杭径1000mm 杭長19. 0m 掘削長21. 9m 継手数1箇所	単位	本	数量	10	単価	1, 495, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		1, 549, 868		
諸雑費（率） 3%			式	1		435, 600		
計						14, 955, 600		
単価						1, 495, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼管杭(タイプⅠ)	SKK400 外径1000mm 長さ19. 0m t=10mm	単位	本	数量	1	単価	1, 162, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼管杭(タイプⅠ)	SKK400 外径1000mm 長さ19. 0m t=10mm	本	1	1, 008, 406	1, 008, 406		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		120, 594		
	諸雑費（率） 3%		式	1		33, 870		
	計					1, 162, 870		
	単価					1, 162, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼管杭杭頭処理溶接工	8mm～10mm	単位	m	数量	10	単価	1, 547
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0. 35	32, 500	11, 375		
電気溶接機運転			日	0. 39	6, 430	2, 507		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		1, 588		
計						15, 470		
単価						1, 547	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価 326, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 加工		SD345 D13 標準	t	1	190, 300	190, 300	
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	135, 700	135, 700	
計						326, 000	
単価						326, 000	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D35 標準	単位	t	数量	1	単価 213, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 加工		SD345 D35 標準	t	1	147, 600	147, 600	
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D35 標準	t	1	66, 250	66, 250	
計						213, 850	
単価						213, 800	円／ t

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼管杭打工(油圧式全回転中掘り工法)	杭径1000mm 杭長19. 0m 掘削長18. 9m 継手数1箇所	単位	本	数量	10	単価	1, 405, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	15. 5	31, 000	480, 500		
溶接工			人	31	32, 500	1, 007, 500		
とび工			人	15. 5	28, 600	443, 300		
特殊作業員			人	31	27, 100	840, 100		
普通作業員			人	15. 5	24, 200	375, 100		
掘削ヘッド		φ 1000用	個	10	215, 000	2, 150, 000		
シャフト		φ 1000用	m	190	4, 250	807, 500		
油圧式全回転中掘圧入機運転		スケット式 油圧駆動 φ 1000用	日	15. 5	326, 500	5, 060, 750		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	15. 5	52, 000	806, 000		
高所作業車		定置昇降台 作業床高さ10m	日	15. 5	10, 000	155, 000		
振動ふるい運転 [水平標準型二床式]		1500×3000mm	日	15. 5	4, 490	69, 595		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼管杭打工(油圧式全回転中掘り工 法)	杭径1000mm 杭長19. 0m 掘削長18. 9m 継手数1箇所	単位	本	数量	10	単価	1, 405, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		1, 454, 655		
諸雑費（率） 3%			式	1		409, 500		
計						14, 059, 500		
単価						1, 405, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼管杭(タイプ I -2)	SKK400 外径1000mm 長さ19. 0m t=10mm	単位	本	数量	1	単価	1, 162, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼管杭(タイプ I -2)	SKK400 外径1000mm 長さ19. 0m t=10mm	本	1	1, 008, 406	1, 008, 406		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		120, 594		
	諸雑費（率） 3%		式	1		33, 870		
	計					1, 162, 870		
	単価					1, 162, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼管杭打工(油圧式全回転中掘り工法)	杭径1000mm 杭長19. 0m 掘削長18. 9m 継手数4箇所	単位	本	数量	10	単価	1, 715, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	18. 6	31, 000	576, 600		
溶接工			人	37. 2	32, 500	1, 209, 000		
とび工			人	18. 6	28, 600	531, 960		
特殊作業員			人	37. 2	27, 100	1, 008, 120		
普通作業員			人	18. 6	24, 200	450, 120		
掘削ヘッド		φ 1000用	個	10	215, 000	2, 150, 000		
シャフト		φ 1000用	m	190	4, 250	807, 500		
油圧式全回転中掘圧入機運転		スケット式 油圧駆動 φ 1000用	日	18. 6	326, 500	6, 072, 900		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	18. 6	52, 000	967, 200		
クローラークレーン運転		油圧伸縮ジブ型 4. 9t吊	日	18. 6	45, 100	838, 860		
高所作業車		定置昇降台 作業床高さ10m	日	18. 6	10, 000	186, 000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼管杭打工(油圧式全回転中掘り工法)	杭径1000mm 杭長19. 0m 掘削長18. 9m 継手数4箇所	単位	本	数量	10	単価	1, 715, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	振動ふるい運転 [水平標準型二床式]	1500×3000mm	日	18. 6	4, 490	83, 514		
	諸雑費 (率＋まるめ) 12%		式	1		1, 778, 226		
	諸雑費 (率) 3%		式	1		499, 800		
	計					17, 159, 800		
	単価					1, 715, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼管杭(タイプⅡ)	SKK400 外径1000mm 長さ19. 0m t=10mm	単位	本	数量	1	単価	1, 210, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼管杭(タイプⅡ)	SKK400 外径1000mm 長さ19. 0m t=10mm	本	1	1, 049, 316	1, 049, 316		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		125, 684		
	諸雑費（率） 3%		式	1		35, 250		
	計					1, 210, 250		
	単価					1, 210, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	側溝清掃車運搬	14. 0 k m以下	単位	m 3	数量	100	単価	12, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10. 417	24, 200	252, 091		
側溝清掃車運転			日	10. 417	96, 900	1, 009, 407		
諸雑費（まるめ）			式	1		502		
計						1, 262, 000		
単価						12, 620	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	9, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		泥水（有）火の国産業	m 3	100	9, 800	980, 000		
	計					980, 000		
	単価					9, 800	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	定規設置・撤去工	タイプ I	単位	t	数量	10	単価	124, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 7	31, 000	83, 700		
	溶接工		人	5. 4	32, 500	175, 500		
	とび工		人	2. 7	28, 600	77, 220		
	特殊作業員		人	5. 4	27, 100	146, 340		
	普通作業員		人	2. 7	24, 200	65, 340		
	油圧式全回転中掘圧入機供用	スケット式 油圧駆動 φ1000用	日	2. 7	167, 100	451, 170		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	最大吊上能力2 5 t 吊	日	2. 7	52, 000	140, 400		
	高所作業車	定置昇降台 作業床高さ10m	日	2. 7	10, 000	27, 000		
	振動ふるい〔水平標準型二床式〕	1500×3000mm	供用日	2. 7	4, 490	12, 123		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		27, 207		
	諸雑費（率） 3%		式	1		36, 180		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	定規設置・撤去工	タイプ I	単位	t	数量	10	単価	124, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					1, 242, 180		
	単価					124, 200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	定規設置・撤去工	タイプⅠ-2 タイプⅡ	単位	t	数量	10	単価	136, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 7	31, 000	83, 700		
	溶接工		人	5. 4	32, 500	175, 500		
	とび工		人	2. 7	28, 600	77, 220		
	特殊作業員		人	5. 4	27, 100	146, 340		
	普通作業員		人	2. 7	24, 200	65, 340		
	油圧式全回転中掘圧入機供用	スキッド式 油圧駆動 φ1000用	日	2. 7	167, 100	451, 170		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	最大吊上能力25t吊	日	2. 7	52, 000	140, 400		
	クローラークレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4. 9t吊	日	2. 7	45, 100	121, 770		
	高所作業車	定置昇降台 作業床高さ10m	日	2. 7	10, 000	27, 000		
	振動ふるい〔水平標準型二床式〕	1500×3000mm	供用日	2. 7	4, 490	12, 123		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		26, 437		

参考資料 (1)

單價使用年月	2026.05
步掛使用年月	2026.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プラント設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	2, 272, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	31, 000	155, 000		
溶接工			人	5	32, 500	162, 500		
とび工			人	5	28, 600	143, 000		
特殊作業員			人	5	27, 100	135, 500		
普通作業員			人	10	24, 200	242, 000		
油圧式全回転中掘圧入機供用		スケット式 油圧駆動 φ1000用	日	5	167, 100	835, 500		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力25t吊	日	5	52, 000	260, 000		
高所作業車		定置昇降台 作業床高さ10m	日	5	10, 000	50, 000		
振動ふるい〔水平標準型二床式〕		1500×3000mm	供用日	5	4, 490	22, 450		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		200, 050		
諸雑費（率） 3%			式	1		66, 180		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プラント設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	2, 272, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					2, 272, 180		
	単価					2, 272, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	マシン移動		単位	回	数量	1	単価	494, 600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	31, 000	31, 000			
溶接工		人	2	32, 500	65, 000			
とび工		人	1	28, 600	28, 600			
特殊作業員		人	2	27, 100	54, 200			
普通作業員		人	1	24, 200	24, 200			
油圧式全回転中掘圧入機供用	スケット式 油圧駆動 φ1000用	日	1	167, 100	167, 100			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	最大吊上能力2 5 t 吊	日	1	52, 000	52, 000			
高所作業車	定置昇降台 作業床高さ10m	日	1	10, 000	10, 000			
振動ふるい〔水平標準型二床式〕	1500×3000mm	供用日	1	4, 490	4, 490			
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		43, 610			
諸雑費（率） 3%		式	1		14, 406			

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	マシン移動		単位	回	数量	1	単価	494, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					494, 606		
	単価					494, 600	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	橋台・橋脚コンクリート打設	24-12-40(高炉) 一般養生 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	27, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 06	31, 000	1, 860		
特殊作業員			人	0. 18	27, 100	4, 878		
普通作業員			人	0. 24	24, 200	5, 808		
生コンクリート 高炉			m 3	10. 2	24, 200	246, 840		
コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3			日	0. 06	95, 830	5, 749		
養生工			m 3	10	568. 2	5, 682		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		483		
計						271, 300		
単価						27, 130	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量		単価	
						1		277, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D16～D25 標準	t	1	166, 000	166, 000		
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1	111, 700	111, 700		
計						277, 700		
単価						277, 700	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D29～D32 標準	単位	t	数量		単価	
						1		232, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D29～D32 標準	t	1	148, 700	148, 700		
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D29～D32 標準	t	1	84, 260	84, 260		
計						232, 960		
単価						232, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鉄筋工 ガス圧接継手・機械式継手	ガス圧接 D35+D35	単位	箇所	数量	100	単価	3, 101
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 6	31, 000	18, 600		
鉄筋工		人	1. 7	27, 900	47, 430		
溶接工		人	4. 3	32, 500	139, 750		
普通作業員		人	1. 3	24, 200	31, 460		
アセチレン	ボンベ	k g	21	2, 220	46, 620		
酸素	ボンベ	m 3	14	522	7, 308		
諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		18, 932		
計					310, 100		
単価					3, 101	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D38 標準	単位	t	数量	1	単価	204, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D38 標準	t	1	145, 600	145, 600		
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D38 標準	t	1	58, 640	58, 640		
計						204, 240		
単価						204, 200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 ガス圧接継手・機械式継手	ガス圧接 D38+D38	単位	箇所	数量	100	単価	3, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 8	31, 000	24, 800		
鉄筋工			人	2. 1	27, 900	58, 590		
溶接工			人	5	32, 500	162, 500		
普通作業員			人	1. 6	24, 200	38, 720		
アセチレン		ボンベ	k g	35	2, 220	77, 700		
酸素		ボンベ	m 3	23	522	12, 006		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		22, 684		
計						397, 000		
単価						3, 970	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D41 標準	単位	t	数量	1	単価	199, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D41 標準	t	1	146, 600	146, 600		
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D41 標準	t	1	52, 450	52, 450		
計						199, 050		
単価						199, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 ガス圧接継手・機械式継手	ガス圧接 D41+D41	単位	箇所	数量	100	単価	4, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 9	31, 000	27, 900		
鉄筋工			人	2. 5	27, 900	69, 750		
溶接工			人	6. 1	32, 500	198, 250		
普通作業員			人	1. 9	24, 200	45, 980		
アセチレン		ボンベ	k g	38. 5	2, 220	85, 470		
酸素		ボンベ	m 3	27. 4	522	14, 302		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		27, 348		
計						469, 000		
単価						4, 690	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋はつり出し		単位	m3	数量	1	単価	349, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 5	31, 000	46, 500		
	特殊作業員		人	6	27, 100	162, 600		
	普通作業員		人	4. 5	24, 200	108, 900		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		31, 800		
	計					349, 800		
	単価					349, 800	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋突合せ継手(モルタル充填式)	D29×D29	単位	組	数量	100	単価	5, 337
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官			人	2. 2	30, 300	66, 660		
モルタル充填継手		S9U 370mm D29(充填モルタル)	組	100	4, 186	418, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		48, 440		
計						533, 700		
単価						5, 337	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋突合せ継手(モルタル充填式)	D32×D32	単位	組	数量	100	単価	6, 483
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官			人	2. 6	30, 300	78, 780		
モルタル充填継手		S10U 410mm D32(充填モルタル)	組	100	5, 106	510, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		58, 920		
計						648, 300		
単価						6, 483	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	既設鉄筋切断	D29～32	単位	箇所	数量	100	単価	1, 276
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	31, 000	31, 000		
	溶接工		人	1. 5	32, 500	48, 750		
	普通作業員		人	1. 5	24, 200	36, 300		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		11, 550		
	計					127, 600		
	単価					1, 276	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート削孔	削孔径26mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 横向き	単位	箇所	数量	100	単価	3, 610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	31, 000	93, 000		
	特殊作業員		人	6	27, 100	162, 600		
	普通作業員		人	3	24, 200	72, 600		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		32, 800		
	計					361, 000		
	単価					3, 610	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート削孔	削孔径29mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 横向き	単位	箇所	数量	100	単価	3, 610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	31, 000	93, 000		
	特殊作業員		人	6	27, 100	162, 600		
	普通作業員		人	3	24, 200	72, 600		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		32, 800		
	計					361, 000		
	単価					3, 610	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート削孔	削孔径32mm 削孔深さ300mm以上350mm未満 下向き	単位	箇所	数量	100	単価	3, 610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	31, 000	93, 000		
	特殊作業員		人	6	27, 100	162, 600		
	普通作業員		人	3	24, 200	72, 600		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		32, 800		
	計					361, 000		
	単価					3, 610	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート削孔	削孔径48mm 削孔深さ540mm以上600mm未満 下向き	単位	箇所	数量	100	単価	5, 316
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4. 5	31, 000	139, 500		
特殊作業員			人	9	27, 100	243, 900		
普通作業員			人	4. 5	24, 200	108, 900		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		39, 300		
計						531, 600		
単価						5, 316	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	下地処理	チップソグ	単位	m 2	数量	100	単価	5, 687
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	31, 000	62, 000		
	特殊作業員		人	10	27, 100	271, 000		
	普通作業員		人	8	24, 200	193, 600		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		42, 100		
	計					568, 700		
	単価					5, 687	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	人力運搬積込	コンクリート殻	単位	m 3	数量	10	単価	4, 840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	24, 200	48, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						48, 400		
単価						4, 840	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	5, 200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 6	31, 000	49, 600		
とび工		人	8. 5	28, 600	243, 100		
普通作業員		人	1. 3	24, 200	31, 460		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	1. 4	52, 000	72, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		123, 040		
計					520, 000		
単価					5, 200	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID有り 6. 0km以下	単位	m 3	数量		単価	
						1		7, 082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID有り 6. 0km以下	m3	1	7, 082	7, 082		
計						7, 082		
単価						7, 082	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)（株）中野建設リサイクルセンター	m 3	100	4, 230	423, 000		
計						423, 000		
単価						4, 230	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵設置工(再利用設置)	アンカーボルト固定 ビーム式・ハネ式 100mm未満 夜間作業無	単位	m	数量	1	単価	7, 540
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 アンカーボルト固定用			m	1	7, 540	7, 540		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 540		
単価						7, 540	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	門扉設置	両開き 再利用設置	単位	基	数量	1	単価	82, 740
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉設置			基	1	82, 740	82, 740		
計						82, 740		
単価						82, 740	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	芝保護材設置	t=45mm	単位	m2	数量	100	単価	7,913
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	2	27,600	55,200		
普通作業員			人	1	24,200	24,200		
芝保護材		t=45mm	m 2	110	6,400	704,000		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7,900		
計						791,300		
単価						7,913	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ工	t=100mm	単位	m2	数量	100	単価	9, 096
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 57	31, 000	17, 670		
普通作業員			人	1. 72	24, 200	41, 624		
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ		t=100	m 2	100	7, 900	790, 000		
ｱﾝｶｰﾋﾞﾝ		D16 600×200×600mm	本	30	900	27, 000		
ﾊﾞｯｸﾎﾟﾝ(ｸﾛｰﾗ型) 運転		山積0. 8m3(平積0. 6m3) 2. 9t吊	日	0. 57	50, 180	28, 602		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		4, 704		
計						909, 600		
単価						9, 096	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵撤去工(再利用撤去)	アンカーボルト固定 ビーム式・パネル式 時間制約・夜間作業無	単位	m	数量	1	単価	1,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 アンカーボルト固定用	ビーム・パネル式 再利用撤去	m	1	1,350	1,350		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,350		
	単価					1,350	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	門扉撤去	両開き 再利用撤去	単位	基	数量	1	単価	54, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 1	31, 000	3, 100		
	普通作業員		人	2	24, 200	48, 400		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2, 570		
	計					54, 070		
	単価					54, 070	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	17, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17, 075	17, 075		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					17, 080		
	単価					17, 080	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	芝保護材撤去	t=45mm	単位	m 2	数量	100	単価	952. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31, 000	31, 000		
普通作業員			人	2	24, 200	48, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		15, 880		
計						95, 280		
単価						952. 8	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）（株）中野建設リサイクルセンター	m 3	100	4, 500	450, 000		
	計					450, 000		
	単価					4, 500	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板圧入（N m a x ≦ 2 5）	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	14, 420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 37	31, 000	11, 470		
特殊作業員			人	0. 37	27, 100	10, 027		
とび工			人	0. 741	28, 600	21, 192		
油圧式杭圧入引抜機運転			日	0. 37	180, 200	66, 674		
ラフテレーンクレーン運転			日	0. 37	90, 310	33, 414		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1, 423		
計						144, 200		
単価						14, 420	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦25) III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	105, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 29	31, 000	8, 990		
特殊作業員			人	0. 29	27, 100	7, 859		
とび工			人	0. 58	28, 600	16, 588		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦25) III型	日	0. 25	180, 200	45, 050		
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0. 3	90, 310	27, 093		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						105, 600		
単価						105, 600	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	8, 225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 213	31, 000	6, 603		
	特殊作業員		人	0. 213	27, 100	5, 772		
	とび工		人	0. 426	28, 600	12, 183		
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0. 213	180, 200	38, 382		
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)	日	0. 213	90, 310	19, 236		
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 1%		式	1		74		
	計					82, 250		
	単価					8, 225	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	62,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.19	31,000	5,890		
特殊作業員			人	0.19	27,100	5,149		
とび工			人	0.39	28,600	11,154		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0.13	180,200	23,426		
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	日	0.19	90,310	17,158		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						62,780		
単価						62,780	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8m/枚 81日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	9, 806
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3 型（6 0 k g／m）	t	0. 48	7, 290	3, 499		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0. 48	13, 140	6, 307		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 806		
	単価					9, 806	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	頭部補強材設置	溝形鋼	単位	t	数量	10	単価	21, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	31, 000	31, 000		
	とび工		人	2	28, 600	57, 200		
	溶接工		人	1	32, 500	32, 500		
	普通作業員		人	2	24, 200	48, 400		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 5	52, 000	26, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		16, 900		
	計					212, 000		
	単価					21, 200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	頭部補強材撤去	溝形鋼	単位	t	数量	10	単価	14, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 7	31, 000	21, 700		
	とび工		人	1. 4	28, 600	40, 040		
	溶接工		人	0. 7	32, 500	22, 750		
	普通作業員		人	1. 4	24, 200	33, 880		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 5	52, 000	26, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		3, 530		
	計					147, 900		
	単価					14, 790	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,405	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,405	8,405			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8,405			
単価						8,405	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 600	15, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	近畿・中国・四国・九州 5.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,530	4,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,530		
単価						4,530	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋探査工	RCレダー 下向き	単位	m2	数量	10	単価	18, 520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）			人	1	62, 600	62, 600		
技師（B）			人	1	49, 300	49, 300		
技師（C）			人	1	42, 500	42, 500		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		30, 800		
計						185, 200		
単価						18, 520	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋探査工	RCレター 横向き	単位	m2	数量	10	単価	24, 370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）			人	0. 9	62, 600	56, 340		
技師（B）			人	1. 8	49, 300	88, 740		
技師（C）			人	1. 8	42, 500	76, 500		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		22, 120		
計						243, 700		
単価						24, 370	円／m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式全回転中掘圧入機運転	スロット式 油圧駆動 φ1000用	単位	日	数量	1	単価	326, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油圧式全回転中掘圧入機	スロット式 油圧駆動 φ1000用	時間	5. 6	56, 200	314, 720		
	軽油		L	78. 4	150	11, 760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					326, 500		
	単価					326, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	振動ふるい運転 [水平標準型二床式]	1500×3000mm	単位	日	数量	1	単価	4,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	振動ふるい [水平標準型二床式]	1500×3000mm	供用日	1	4,490	4,490		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,490		
	単価					4,490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	電気溶接機運転		単位	日	数量	1	単価	6, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	24	150	3, 600		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第３次）	最大溶接電流３００Ａ	日	1	2, 830	2, 830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 430		
単価						6, 430	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工	SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	190, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	31, 000	6, 200		
鉄筋工			人	2. 3	27, 900	64, 170		
普通作業員			人	0. 2	24, 200	4, 840		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	0. 04	52, 000	2, 080		
鉄筋コンクリート用棒鋼			t	1. 03	101, 000	104, 030		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		8, 980		
計						190, 300		
単価						190, 300	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	135, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	31, 000	15, 500		
	鉄筋工		人	3. 5	27, 900	97, 650		
	普通作業員		人	0. 3	24, 200	7, 260		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	52, 000	5, 720		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		9, 570		
	計					135, 700		
	単価					135, 700	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工	SD345 D35 標準	単位	t	数量	1	単価	147, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 1	31, 000	3, 100		
	鉄筋工		人	1. 1	27, 900	30, 690		
	普通作業員		人	0. 1	24, 200	2, 420		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 000	2, 080		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 5	t	1. 03	102, 000	105, 060		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		4, 250		
	計					147, 600		
	単価					147, 600	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D35 標準	単位	t	数量	1	単価	66, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	31, 000	6, 200		
鉄筋工			人	1. 7	27, 900	47, 430		
普通作業員			人	0. 1	24, 200	2, 420		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	52, 000	5, 720	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		4, 480		
計						66, 250		
単価						66, 250	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式全回転中掘圧入機運転	スロット式 油圧駆動 φ1000用	単位	日	数量	1	単価	326, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油圧式全回転中掘圧入機	スロット式 油圧駆動 φ1000用	時間	5. 6	56, 200	314, 720		
	軽油		L	78. 4	150	11, 760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					326, 500		
	単価					326, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	振動ふるい運転 [水平標準型二床式]	1500×3000mm	単位	日	数量	1	単価	4, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	振動ふるい [水平標準型二床式]	1500×3000mm	供用日	1	4, 490	4, 490		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 490		
	単価					4, 490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式全回転中掘圧入機運転	スロット式 油圧駆動 φ1000用	単位	日	数量	1	単価	326, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油圧式全回転中掘圧入機	スロット式 油圧駆動 φ1000用	時間	5. 6	56, 200	314, 720		
	軽油		L	78. 4	150	11, 760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					326, 500		
	単価					326, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	45, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 400	25, 400		
軽油			L	18	150	2, 700		
クローラークレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力4. 9 t 吊	日	1	17, 000	17, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						45, 100		
単価						45, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	振動ふるい運転 [水平標準型二床式]	1500×3000mm	単位	日	数量	1	単価	4, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	振動ふるい [水平標準型二床式]	1500×3000mm	供用日	1	4, 490	4, 490		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 490		
	単価					4, 490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	側溝清掃車運転		単位	日	数量	1	単価	96, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	23, 700	23, 700		
	軽油		L	84	150	12, 600		
	側溝清掃車 [ブロワ式]	ホッパ収集容量9. 0 m ³ 風量4 0 m ³ /m i n	供用日	1	60, 600	60, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					96, 900		
	単価					96, 900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式全回転中掘圧入機供用	スキッド式 油圧駆動 φ1000用	単位	日	数量	1	単価	167, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油圧式全回転中掘圧入機	スキッド式 油圧駆動 φ1000用	供用日	1	155, 000	155, 000		
	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第2次) 270/300kVA	供用日	1	12, 100	12, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					167, 100		
	単価					167, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	45, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 400	25, 400		
軽油			L	18	150	2, 700		
クローラークレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力4． 9 t吊	日	1	17, 000	17, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						45, 100		
単価						45, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式全回転中掘圧入機供用	スキッド式 油圧駆動 φ1000用	単位	日	数量	1	単価	167, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油圧式全回転中掘圧入機	スキッド式 油圧駆動 φ1000用	供用日	1	155, 000	155, 000		
	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第2次) 270/300kVA	供用日	1	12, 100	12, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					167, 100		
	単価					167, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式全回転中掘圧入機供用	スキッド式 油圧駆動 φ1000用	単位	日	数量	1	単価	167, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油圧式全回転中掘圧入機	スキッド式 油圧駆動 φ1000用	供用日	1	155, 000	155, 000		
	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型(第2次) 270/300kVA	供用日	1	12, 100	12, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					167, 100		
	単価					167, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	単位	日	数量	1	単価	95, 830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 400	25, 400		
軽油			L	66	150	9, 900		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h	供用日	1. 04	58, 200	60, 528		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						95, 830		
単価						95, 830	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	568. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 05	31, 000	1, 550		
普通作業員			人	0. 13	24, 200	3, 146		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		986		
計						5, 682		
単価						568. 2	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工	SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量	1	単価	166, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 1	31, 000	3, 100		
	鉄筋工		人	1. 7	27, 900	47, 430		
	普通作業員		人	0. 2	24, 200	4, 840		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 000	2, 080		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	99, 000	101, 970		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		6, 580		
	計					166, 000		
	単価					166, 000	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量	1	単価	111, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	31, 000	12, 400		
鉄筋工			人	2. 9	27, 900	80, 910		
普通作業員			人	0. 2	24, 200	4, 840		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	52, 000	5, 720		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		7, 830		
計						111, 700		
単価						111, 700	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工	SD345 D29～D32 標準	単位	t	数量	1	単価	148, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 1	31, 000	3, 100		
	鉄筋工		人	1. 2	27, 900	33, 480		
	普通作業員		人	0. 1	24, 200	2, 420		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 000	2, 080		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	100, 000	103, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		4, 620		
	計					148, 700		
	単価					148, 700	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D29～D32 標準	単位	t	数量	1	単価	84,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	31,000	9,300		
鉄筋工			人	2.1	27,900	58,590		
普通作業員			人	0.2	24,200	4,840		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2.5 t 吊	日	0.11	52,000	5,720		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		5,810		
計						84,260		
単価						84,260	円／t	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 加工	SD345 D38 標準	単位	t	数量	1	単価 145, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 1	31, 000	3, 100	
	鉄筋工		人	1	27, 900	27, 900	
	普通作業員		人	0. 1	24, 200	2, 420	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 000	2, 080	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 8	t	1. 03	103, 000	106, 090	
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		4, 010	
	計					145, 600	
	単価					145, 600	円／ t

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D38 標準	単位	t	数量	1	単価	58,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	31,000	6,200		
鉄筋工			人	1. 4	27,900	39,060		
普通作業員			人	0. 1	24,200	2,420		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	0. 11	52,000	5,720		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		5,240		
計						58,640		
単価						58,640	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工	SD345 D41 標準	単位	t	数量	1	単価	146, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 1	31, 000	3, 100		
	鉄筋工		人	1	27, 900	27, 900		
	普通作業員		人	0. 1	24, 200	2, 420		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 000	2, 080		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 4 1	t	1. 03	104, 000	107, 120		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		3, 980		
	計					146, 600		
	単価					146, 600	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D41 標準	単位	t	数量	1	単価	52,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	31,000	6,200		
鉄筋工			人	1. 2	27,900	33,480		
普通作業員			人	0. 1	24,200	2,420		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	0. 11	52,000	5,720		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		4,630		
計						52,450		
単価						52,450	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID有り 6. 0km以下	単位	m3	数量	10	単価	7, 082
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		ディーゼル式 2t積級	日	2	35, 410	70, 820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						70, 820		
単価						7, 082	円／m3	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ型）運転	山積0. 8m3（平積0. 6m3） 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価 50, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	25, 400	25, 400	
軽油			L	81	150	12, 150	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 8 m 3 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 18	10, 700	12, 626	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						50, 180	
単価						50, 180	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) III型	単位	日	数量	1	単価	180, 200
	名 称	規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
軽油			L	128	150	19, 200		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（２０１４年規制） 圧入８００ｋＮ	供用日	1. 49	108, 000	160, 920		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						180, 200		
単価						180, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	90,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,400	25,400		
軽油			L	92	150	13,800		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第3次基準）最大吊上能力25t吊	供用日	1.49	34,300	51,107		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						90,310		
単価						90,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	180, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	128	150	19, 200		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（２０１４年規制） 圧入８００ｋＮ	供用日	1. 49	108, 000	160, 920		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						180, 200		
単価						180, 200	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級	単位	日	数量	1	単価	35,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23,700	23,700		
軽油			L	25	150	3,750		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	通称 2 t 積級		供用日	1. 17	6,490	7,593		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1. 17	307	359		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						35,410		
単価						35,410	円／日	